МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
АРХИТЕКТУРЫ, ДИЗАЙНА И ИСКУССТВ ИМЕНИ А.Д. КРЯЧКОВА»

ПРИКАЗ
от 13.09.2023 №815

г. Новосибирск

О закреплении ответственных лиц за сопровождение обучающихся
с инвалидностью в структурных подразделениях НГУАДИ

В связи с необходимостью соблюдения условий доступности для инвалидов объектов

и услуг в сфере образования (в соответствии с письмом Минобрнауки России № ВК-270/07 от

12.02.2016 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за сотрудниками кафедр и структурных подразделений ответственность

за сопровождение и ситуативную помощь обучающимся лицам с ОВЗ и инвалидностью в

соответствии с Приложением 1 настоящего приказа.

2. Признать утратившим силу приказ № 34 «О закреплении ответственных лиц в

структурных подразделениях НГУАДИ» от «19» января 2023 г.

3. Вопросы общего курирование обучающихся лиц с ОВЗ и инвалидностью НГУАДИ

оставить закрепленными за начальником УМО УРО Моисеенко МД.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника УМО УРО

Моисеенко М.Д.

Основание: представление начальника УМО УРО Моисеенко М.Д.

Ректор Н.В. Багрова

3

Приложение 1
к приказу № 815 от 13.09.2023 г.

«О закреплении ответственных
лиц в структурных подразделениях НГУАДИ»

Список сотрудников,
ответственных за сопровождение и ситуативную помощь обучающимся лицам с ОВЗ и

инвалидностью

№пп ФИО сотрудника Должность
Наименование
структурного

подразделения
1 Парахневич С.Г. специалист по кадрам Отдел кадров
2 Лучина Н.А. и.о. декана факультета Деканат ФПКВК
3 Соболева Е.Л. декан факультета Деканат ФБП
4 Моисеенко М.Д. начальник отдела УРО (УМО)
5 Катковский С.М. ведущий инженер УИ (ОТО)
6 Колтунова А.А. и.о. директора центра НОЦ
7 Бойченко И.А. и.о. директора колледжа Колледж
8 Низковская Ю.В. и.о. руководителя центра ЦСТСиВ

9 Лендова М.С.
руководитель
подразделения Технопарк

10 Гашенко А.Е. и.о. начальника отдела НПО
11 Бурков Е.А. начальник отдела ИДО(ОДО)
12 Дубровская Е.С. и.о. начальника управления УМП
13 Лихачева А.Е. и.о.заведующего кафедрой Кафедра Архитектуры
14 Вальтеран Т.Л. доцент Кафедра ГиЛА

15 Галикберова А.В. старший преподаватель Кафедра ТИАиГ
16 Сидько Т.Л. доцент Кафедра Искусств
17 Долматова Е.П. заведующий кафедрой Кафедра ДКИМ
18 Рязанова Е.А. старший преподаватель Кафедра ФК
19 Зайкова Т.В. старший преподаватель Кафедра РЖС

20 Курилов В.Н.
профессор Кафедра КД

21 Смолякова И.В. доцент Кафедра ДАС
22 Лечунова О. А. доцент Кафедра Архитектуры
23 Герасимов Е.П. доцент Кафедра СП
24 Шифман Д.В. старший преподаватель Кафедра ГиСЭД
25 Гольцова А.Н. преподаватель кафедра ПД

26 Патрушева Н.А. заведующий библиотекой
Научно-техническая
библиотека

27 Архипенко Н. М. заведующий общежитием Общежитие